
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 мая 2021 г. N 716

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПУНКТ 2(1) ПЕРЕЧНЯ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН, КОТОРЫЕ МОГУТ

БЫТЬ ПРИНЯТЫ В ЧЛЕНЫ ЖИЛИЩНО-СТРОИТЕЛЬНЫХ

КООПЕРАТИВОВ,

СОЗДАВАЕМЫХ В СООТВЕТСТВИИ С ОТДЕЛЬНЫМИ ФЕДЕРАЛЬНЫМИ

ЗАКОНАМИ, И ОСНОВАНИЙ ВКЛЮЧЕНИЯ УКАЗАННЫХ ГРАЖДАН, А

ТАКЖЕ

ГРАЖДАН, ИМЕЮЩИХ 3 И БОЛЕЕ ДЕТЕЙ, В СПИСКИ ГРАЖДАН,

ИМЕЮЩИХ

ПРАВО БЫТЬ ПРИНЯТЫМИ В ЧЛЕНЫ ТАКИХ КООПЕРАТИВОВ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Внести в пункт 2(1) перечня категорий граждан, которые могут быть

приняты в члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых

в соответствии с отдельными федеральными законами, и оснований

включения указанных граждан, а также граждан, имеющих 3 и более

детей, в списки граждан, имеющих право быть принятыми в члены

таких кооперативов, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 9 февраля 2012 г. N 108 "Об утверждении

перечня категорий граждан, которые могут быть приняты в члены

жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в соответствии с

отдельными федеральными законами, и оснований включения

указанных граждан, а также граждан, имеющих 3 и более детей, в

списки граждан, имеющих право быть принятыми в члены таких

кооперативов" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2012, N 8, ст. 1024; 2019, N 10, ст. 992), следующие изменения:

а) абзац первый после слов "Российской Федерации" дополнить

словами ", лица, проходящие службу в войсках национальной гвардии

Российской Федерации и имеющие специальные звания полиции,";

б) подпункт "б" после слов "органов внутренних дел Российской

Федерации," дополнить словами "либо федеральным органом

исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и



реализации государственной политики и нормативно-правовому

регулированию в сфере деятельности войск национальной гвардии

Российской Федерации, в сфере оборота оружия, в сфере частной

охранной деятельности, в сфере частной детективной деятельности и в

сфере вневедомственной охраны,".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН


